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T.C. BAŞBAKANI SAYIN AHMET DAVUTOĞLU’NUN FİNLANDİYA’YA RESMİ ZİYARETİ VESİLESİYLE DÜZENLENEN 

“FİNLANDİYA-TÜRKİYE CEO FORUMU” 

6 NİSAN 2016, Helsinki, Finlandiya 

 

Sonuç Raporu: 

DEİK/Türkiye-Finlandiya İş Konseyi tarafından, T.C. Başbakanı Ahmet Davutoğlu’nun, 5-6 Nisan 2016 
tarihlerinde Finlandiya’ya gerçekleştirdiği resmi ziyaret kapsamında, 6 Nisan 2016 tarihinde Helsinki’de, üst 
düzey resmi katılımcılar ve Türk ve Fin iş dünyasının önde gelen temsilcilerinin katılımlarıyla Finlandiya-Türkiye 
CEO Forumu” düzenlendi.  

T.C. Başbakanı Ahmet Davutoğlu, T.C. Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, T.C. Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş, 
T.C. Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Volkan Bozkır katılımlarıyla onurlandırdıkları  Finlandiya-Türkiye 
CEO Forumu’na, Finlandiya Başbakanı Juha Sipila’nın yanısıra, Finlandiya Ulaşım ve Haberleşme Bakanı Anne 
Berner de katıldı. DEİK Başkanı Ömer Cihad Vardan ve DEİK/Türkiye-Finlandiya İş Konseyi Başkanı Emre Arıcan 
ve beraberindeki 15 kişilik Türk iş adamı heyeti de toplantıda hazır bulundu. 
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TÜRK  İŞ DÜNYASI TEMSİLCİLERİ  

1 

Ömer Cihad Vardan Yönetim Kurulu Başkanı DEİK 

2 Memiş Kütük Yönetim Kurulu Üyesi TOBB 

3 Erdal Bahçıvan Başkan İSO 

4 Emre Arıcan Başkan / Genel Müdür 
DEİK/Türkiye-Finlandiya İş Konseyi 
/ Fortum Enerji 

5 Evren Dindiren Dönmez Başkan Yardımcısı  

DEİK/Türkiye-Finlandiya İş 
Konseyi/ Artaş Endüstriyel Tesisler 
Taah. ve Tic. A.Ş.  

6 Nihat Özdemir Yönetim Kurulu Başkanı Limak Holding 

7 Ali Eren Yönetim Kurulu Başkanı Erensan  

8 Vançın Kitapçı CEO Karsan A.Ş. 

9 Kenan Yavuz Türkiye Başkanı Socar Enerji 

10 Salih Çetin Başkan Nükleer Sanayi Derneği 

11 Ahmet Eren Yönetim Kurulu Başkanı Eren Holding 

12 Yağız Eyüboğlu Enerji Grubu Başkanı Koç Holding 

13 Ahmet Öksüz Başkan Yardımcısı  Kipaş Holding 

14 Sami Güral Yönetim Kurulu Üyesi 
DEİK/Türkiye-Finlandiya İş 
Konseyi/ Güral Porselen 
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FİN İŞ DÜNYASI TEMSİLCİLERİ 

1 Jyri Hakamies Genel Müdür Fin Sanayi Konfederasyonu 

2 Harri Suutari Başkan & CEO Componenta  

3 Markus Suomi Başkan & CEO Finpro OY 

4 Ari Virtanen Başkan & CEO Ensto Grup 

5 Ari Kolehmainen CEO Fcg Fin Danışmanlık Şirketi 

6 Tom Stahlberg Genel Müdür Fin Sağlık Teknolojileri Derneği 
/Fin Teknoloji Sanayi 

7 Jukka Kuusala Yönetim Kurulu Başkanı Fin Türk Ticaret Derneği 

8 Timo Rajala Yönetim Kurulu Başkanı FinNuclear 

9 Tero Salonen CEO Funzilife Oy 

10 Tommi Nordberg CEO Gemalto Oy 

11 Heikki Leppanen Yönetim Kurulu Başkan Vekili Kone  

12 Panu Routila CEO Konecranes  

13 Fred Larsen Başkan & CEO Lamor  

14 Markku Aherto CEO Merivaara  

15 Paivi Leiwo Başkan Olion Oy & Finpro Oy 

16 Pia Kall Kıdemli Başkan Yardımcısı Outotec  

17 Jussi Merikallio Genel Müdür Finlandiya İlaç Endüstrisi 

18 Jyrki Keinanen CEO Saanio & Riekkola Oy 

19 Kjell Forsen Başkan & CEO Vaisala  

20 Petri Kalliokoski Yönetim Kurulu Başkan Vekili VTT Finlandiya Teknik Araştırma 
Merkezi 

 

CEO Toplantısı öncesinde, Türk iş dünyası temsilcileri Finlandiya Dışişleri Bakanlığı’nı ziyaret etti. Program 
çerçevesinde “Smart & Clean Helsinki Metropolitan” (“Akıllı – Temiz Helsinki Başkenti”) sunumu Fin Inovasyon 
Fonu Kıdemli Yöneticisi Tiina Kaho tarafından yapıldı. Söz konusu sunuma ekli dosyadan ulaşabilirsiniz.  
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FİNLANDİYA-TÜRKİYE CEO FORUMU 

T.C. Başbakanı Ahmet Davutoǧlu, Türkiye ile Finlandiya arasındaki ticaret hacminde  2018 yılı hedefini 2 milyar 

Avro, 2020 yılı hedefini ise  5 milyar Avro olarak belirledi. İki ülke arasındaki ticaret hacminde  ilk defa 2015 

yılında yüzde 13’lük düşüş olduğunu belirten Davutoğlu, “iki ülke arasındaki ticaret hacminde bu yıl pozitif 

değişiklik olmasını  ve ticaret ve yatırımlarda fark yaratmayı umuyoruz” dedi. Türkiye ve Finlandiya’nın 

ekonomik yapısının  birbirini tamamlar nitelikte olduğunu belirten Başbakan Davutoğlu, Türkiye’nin daha ileri 

derecede teknolojiye, Finlandiya'nın ise nitelikli iş gücüne ihtiyacı olduğunu vurguladı. Teknoloji sektöründe 

rekabetin arttığını vurgulayan Davutoğlu, Türkiye’nin coğrafi konumunun avantajları  ile  Finlandiya’nın yüksek 

seviyedeki bilgi birikimini bir araya getirmeyi arzu ettiklerini söyledi. Başbakan Davutoğlu sözlerine: 

“Yatırımların artmasını bekliyoruz. Neden buna ihtiyacımız var? Çünkü  Türkiye ile Finlandiya ekonomisinin 

entegre olması gerek.  Türkiye’de nitelikli iş gücü var, KOBİ’ler çok güçlü ve ayrıca ulaşım açısından önemli bir 

merkez. Türk ve Finli şirletler Afrika gibi ülkelerde ortak yatırımlar gerçekleştirebilir. Türkiye’de daha fazla Finli 

şirket görmek istiyoruz. AB ile vize serbestisi vesilesiyle iki  ülke  iş dünyaları arasındaki ilişkiler gelişecek" 

şeklinde devam etti. 

 

CEO Forum'da konuşan Finlandiya Başbakanı Juha Sipilä ise, 2016 yılının Türkiye ile Finlandiya arasında 

diplomatik ilişkilerin 90’ıncı yılı olduğunu belirtirken, iki ülke arasındaki ticaret anlaşmasının 1920’li yıllara 

dayandığını, Ankara’daki Finlandiya Büyükelçiliği’nin ise 1941 yılında açıldığını söyledi. Köklü bir tarihe sahip 

olan Türkiye-Finlandiya ilişkilerinin ilerletilmesi gerektiğinin altını çizen Başbakan Sipilä, Türkiye-AB Gümrük 

Birliği’nin gecikmeksizin güncellenmesi gerektiğini söyledi. 2015 yılında yürürlüğe giren JETCO mekanizamasına 

büyük önem atfettiklerini belirten Finlandiya Başbakanı, en kısa zamanda Türk heyetini bu mekanizma 

kapsamında Helsinki’de ağırlamak istediklerini söyledi. Türkiye’nin AB üyeliğine tam destek verdiklerini de 

belirten Sipilä, Türkiye’nin Finlandiya’da en çok tercih edilen turizm destinasyonlarından biri olduğunu da 

sözlerine ekledi. 
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T.C. Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş, Türkiye’nin ticari anlamda dünyanın merkezinde bulunduğunu, 3 saatlik 

uçuş mesafesinde 50’den fazla ülkeye erişimi olan ve bu kapsamda Türkiye’nin 1,5 milyarlık bir nüfusa ve 

dünyada üretilen GSMH’nin 2’de3’üne erişimi olan bir ülke olduğuna dikkat çekti. Türkiye’ye 2002 yılından bu 

yana gelen yabancı sermaye miktarının 165 milyar dolara ulaştığını ifade eden Bakan Elitaş, iki ülke arasında 5 

milyar avro ticaret rakamına ulşaılması için gerekli çalışmaların hızla başlatılacağını söyledi. Türkiye ile AB 

arasındaki Gümrük Birliği güncellenmesinin önemine dikkat çeken Bakan Elitaş, AB’nin 40’ın üzerinde ülke ile 

Serbest Ticaret Anlaşması imzaladığı veya müzakere ettiğini ifade etti.,  AB ile ABD arasında müzakere süreci 

devam eden TTIP Anlaşması’na ilişkin Türkiye’nin dışarıda bırakılmaması gerektiği hususuna değinen Ekonomi 

Bakanı, Türkiye ile Finlandiya arasındaki ticari ilişkilerin kamu özel sektör işbirliği projeleri, sağlık teknolojileri 

ekseninde sağlık hizmetlerinde kalite ve teknolojiyi en üst seviyeye çıkarmak üzerine kurulması gerektiğine 

değindi. 

Forumda konuşan Finlandiya Ulaştırma ve İletişim Bakanı Anne Berner ise, Finlandiya ekonomisinin bilgiye ve 

güçlü teknolojik yeteneklere dayalı bir ekonomi olduğuna dikkat çekerek, mobil yazılım uygulamaları, temiz 

teknoloji, dijital sağlık hizmetleri, akıllı şehirler geliştirme, dijitalizasyon ve start up’ların teşvik edilmesinin 

ekonomide öne çıkan unsurlar olduğunun altını çizdi.  

DEİK Başkanı Ömer Cihad Vardan ise CEO Forumu’nda yaptığı konuşmada, Türkiye'nin AB adaylık sürecinin 

1999 yılında Helsinki’de başladığını hatırlattı. DEİK Başkanı Vardan, “Eğitim sistemi ile dünyaya parmak 

ısırttıran; Ar-Ge ve inovasyon yatırımları ile tüm dünyanın yakından takip  ettiği Finlandiya, Türkiye’nin 50 yılı 

aşkın süredir devam eden AB ile münasebetlerinde çok önemli ve tarihi bir yere sahip” dedi. Türkiye ile AB 

üyelik müzakerelerinde en fazla başlığın, Avrupa Komisyonu’nun Finli Üyesi, Genişlemeden Sorumlu Komiser 

Olli Rehn döneminde açıldığını anımsatan Vardan, Rehn’in kabinede Ekonomiden Sorumlu Bakan olmasının 

büyük bir avantaj olduğunu belirtti. Buna rağmen Helsinki'de başlayan sürecin henüz Türkiye'nin üyeliği ile 

taçlanmadığına dikkat çeken DEİK Başkanı Vardan, Finlandiya'nın AB üyeliği konusunda her zaman Türkiye'nin 

yanında olduğunu da sözlerine ekledi. AB üyelik süreci ile beraber iki ülke ilişkilerinin de geliştirilmesi gerektiğini 

ifade eden Vardan, son 10 yılda Finli şirketlerin Türkiye’de 400 milyon dolar yatırımı bulunduğunu belirtti ve 

“Bu rakam yeterli değil, ama önemli. Gelişen ekonomilerimiz aramızda yeni işbirliği imkânlarını birlikte 

keşfetmemiz gerekiyor. Bu bağlamda FinPro ile Ankara’da ve İstanbul’da forumlar düzenlemeye devam 

edeceğiz" dedi.   
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Finlandiya Sanayi Konfederasyonu  Genel Direktörü Jyri Hakamies ise, Türkiye ile Finlandiya’nın ekonomik ve 

siyasi ilişkilerini “mükemmel olarak değerlendirirken, geçtiğimiz yıl Finlandiya’nın Türkiye’ye ihracatının arttığını 

ifade etti. Finlandiya’nın yenilenebilir enerji sektöründe gelişmiş teknolojiler kullanarak, bu sektörde oldukça 

ileriye gittiğini belirten Jyri Hakamies, AB ile Türkiye’nin başta Türk vatandaşlarına yönelik vize serbestliği süreci 

olmak üzere, Türkiye’nin AB’ye entegrasyonu konusunda atılan adımların karşılıklı yatırım ve ticaret ilişkilerine 

katkı sağlayacağını ifade etti. 
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